广 西 医 学 会
桂医会[2020]127 号

关于举办广西医学会神经病学分会癫痫和电生理学组
2020年学术年会暨第二届神经系统疾病临床思维及

疑难病例论坛的通知（第二轮通知）

各有关单位：

为加强神经病学癫痫和电生理专业事业的发展，并推进全区

神经内科或相关科室的医务工作者临床思维和神经系统疑难疾

病诊疗水平的提高，由广西医学会主办，广西医学会神经病学分

会承办，广西医科大学第一附属医院协办的“广西医学会神经病

学分会癫痫和电生理学组2020年学术年会暨第二届神经系统疾

病临床思维及疑难病例论坛”定于2020年12月4日-5日在南宁市

举行。

本次会议采用线上和线下相结合的方式进行。大会将继续遵

循先进性、学术性和实用性的原则，邀请国内相关领域著名专家，

聚焦癫痫和神经电生理领域新进展和热点问题，并对神经系统疑

难病例的临床思维与诊治进行讲座和讨论。会议内容包括专题讲

座、病例讨论和病例分享及交流。内容将涉及：癫痫、脑血管病、

神经变性和神经肌肉/遗传病、神经免疫及感染疾病、周围神经

病和营养代谢障碍性疾病等。

本次活动旨在为全区神经病学专业医务人员提供一个相互

学习、相互交流、加强合作、增进友谊的平台，我们诚挚地欢迎

各位同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容：

（一）专题讲座；

（二）病例讨论；

（三）病例分享及交流。

二、参会人员：

（一）广西医学会神经病学分会第七届癫痫和电生理学组全

体成员；

（二）全区各级医疗机构从事神经病学事业的医务人员，以

及从事癫痫和神经电生理专业的医师、技术专业人员和研究生。

三、会议报到时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间：2020年12月4日14:30-21:00报到；

12月5日全天会议，12月6日12:00前撤离。

（二）报到及会议地点：南宁市曼尔顿国际酒店（地址：南

宁市青秀区金浦路20号，酒店联系电话：0771-5598999）。

（三）会议费用：

会务费：代表500元/人【依税局要求：开具发票需提供单位

纳税人识别号或统一的社会信用代码，请各位代表提前准备】，

在读研究生凭研究生证免注册费。往返交通费、住宿费自理，费

用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于11

月28日前自行预定住宿用房，11月28日后不保证房源，敬请参会

代表尽快预订。曼尔顿国际酒店李经理：15177763275，预订时

请说明参加广西医学会癫痫和电生理学组2020年学术年会可享

受协议价（标准双人房298元/间.天；标准单人间328元/间.天；

豪华双人间及豪华单人间均为350元/间.天），如有其他需求，

可直接联系酒店。

四、其他：

（一）请参会代表认真填写会议回执，并于2020年11月28

日前回执。逾期不报或者信息不完整者，会议不保证提供会议资

料。

方式1：登录大会官网mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/1261，

按要求在线填写即可。

方式2：扫描会议报名二维码进行报名，报名成功生成一个

注册号，参会当天凭注册号办理签到手续。

会议联系人：黄晶晶（手机：15177788785，E-mail：

sjbxnh@126.com）,余璐（手机： 13877104415） , 黄文（手机：

18277197957）。

广西医学会联系人：徐蓉（0771-2803986），黄龙、零宗儒、

覃超勇（0771-2803063）。

（二）关于授予学分的说明：

1.根据《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续

医学教育信息化平台建设和规范学分管理的通知》要求，从 2020

年 5 月 19 日起继续医学教育项目以电子化授予学分形式取代纸

质学分证书。

2.请参会代表确认本人所在单位是否已开通【继续医学

教育学分管理平台】，如未开通，请所在单位与继教平台负

责人联系：

陈家兴13627882798 负责桂林、贵港、来宾、崇左、北海、钦州

张荣乐 13768396890 负责南宁、百色、河池、防城港

罗 怀 13977188102 负责柳州、玉林、梧州、贺州

3.请参会代表自行下载“掌上华医 APP”，并提前熟悉操作

步骤，在培训现场完成扫码考勤、参加考试、项目评价三个步骤

（缺一不可），考勤数据提交自治区继续医学教育委员会，经审

批通过后，授予相应学分至个人账户。

4.为方便学员完成考勤操作，广西医学会公众号

（guangxiyxh）【学术交流】- 继教管理板块提供“掌上华医 APP

使用指南”，供学员参考。

（三）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，会

议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状以及从疫情中、高风险地

区来桂不足14天者，谢绝参加会议。

（四）请广西医学会神经病学分会各地委员在主委的统一布

署下，负责核实辖区内通知是否发放到位，积极组队参会；请各

级医院神经内科主任大力鼓励和支持有关人员参会。

（五）通知可登录广西医学会网站www.gxma.org.cn或关注

广西医学会微信公众号（guangxiyxh）查询及下载。

广西医学会

2020年11月23日

附件：会议日程

附件：

广西医学会神经病学分会癫痫与电生理学组 2020 年学术会议

暨第二届神经系统疾病临床思维及疑难病例论坛日程

2020 年 12 月 4 日（星期五）

14:30—21:00 报到及办理住宿 曼尔顿国际酒店

2020 年 12 月 5 日（星期六）上午

08:30—8:40 开幕式 致辞：郑金瓯 主持人：蔺心敬

专题讲座（一） 主持人：潘丽雅、李燕华、陈红、秦文军

08:40—09:10 邵晓秋 首都医科大学附属天坛医院 自身免疫相关癫痫

09:10—9:40 王新高 首都医科大学附属天坛医院 周围神经病的诊治思路

09:40—10:10 卢家红 上海复旦大学附属华山医院 浆细胞病伴发神经肌病

10:10—10:20 问题与回答

10:20—10:40 卫星会 主讲人：郑金瓯

1.拉考沙胺国际新进展

2.抗痫新靶点——卫泰克作用机制介绍

主持人：余璐、唐雄林

10:40—10:50 茶 歇

疑难病例讨论 （一） 主持人：刘慧华、蒋媛静、庞国防

10:50—11:00 疑难病例 1: 谁是真凶？—例局灶

性癫痫的 SEEG 分析

余 璐 广西医科大学第一附属医院

11:00—11:10 讨论与点评 点评专家：邵晓秋、吴原

11:10—11:20 疑难病例 2:行走不稳背后的“故事” 潘丽雅 柳州市工人医院

11:20—11:30 讨论与点评 点评专家：郑金瓯、曹小丽

11:30—11:40 疑难病例 3:一个癫痫患者（边缘性

脑炎？）的始末

刘国军 右江民族医学院附属医院

11:40—11:50 讨论与点评 点评专家：王新高、莫雪安

12:00—13:30 午 餐

2020 年 12 月 5 日（星期六）下午

专题讲座（二） 主持人：李玉蓉

13:30—13:50 范秉林 广西区人民医院 颞叶癫痫的警觉损害-从机制到临床

疑难病例讨论（二） 主持人：黄波、潘鹏克、温强

13:50—14:00 疑难病例 4:反复头痛为哪般？ 岑 娈 广西医科大学第一附属医院

14:00—14:10 讨论与点评 点评专家：蔺心敬、黄文

14:10—14:20 疑难病例 5：迷惑的花边征 古 联 广西中医药大学第一附属医院

14:20—14:30 讨论与点评 点评专家：李燕华、陈红

14:30—14:40 疑难病例 6：三进三出，烧脑的脑 黄华生 柳州市人民医院

14:40—14:50 讨论与点评 点评专家：俸军林、梁柯

14:50—15:10 卫星会 主讲人：郑金瓯、古联

一次选择，更多获益——凯力康 郑金瓯

新一代脑卒中治疗药物——先必新 古 联

主持人：张永全、梁柯

15:10—15:20 茶 歇

病例分享-临床思维专题（一） 主持人：宁世金、江炫光、陈斌、吕高萍

15:20—15:40 郑金瓯 广西医科大学第一附属医院 临床思维与哲学

15:40—16:00 俸军林 桂林医科大学附属医院 几个多发颅内病变的诊疗思考

16:00—16:20 张永全 广西中医药大学附属瑞康医院 痴笑性癫痫 1 例报告

16:20—16:30 问题与回答

病例分享-临床思维专题（二） 主持人：邓晓清、温强、王姝、兰晓艳、农媛

16:30—16:50 杨明秀 柳州市人民医院 不可忽略的年轻头痛！

16:50—17:10 周 霞 广西区人民医院 迷走神经刺激在磁共振阴性癫痫的应用

17:10—17:30 黄 文 广西医科大学第一附属医院 拨云见日-疑难病例的随访

17:30—17:50 刘竞丽 广西医科大学第一附属医院 滴水穿石，细微处见真章

---通过“误诊”病例磨练临床基本功

17:50—18:00 问题与回答

18:00—18:10 闭幕式 致辞：吴 原 主持人：余璐

18:10—20:30 晚 餐